
Rruga drejt integrimit 
ekonomik evropian 

e Kosovës

E mërkurë, 29 nëntor 2017
ora 10:00, në ASHAK

Akademia e  Shkencave dhe e Arteve e Kosovës
Seksioni i Shkencave Shoqërore

Tryezë shkencore



Kryesia e punës: 
    1. Akademik Jusuf Bajraktari
    2. Akademik Isa Mustafa
    3. Prof. dr. Justina Shiroka-Pula, anëtare korrespondente 
    4. Prof. dr. Valentin Toçi

SESIONI I PARË (10:00-11:40)
    Fjala e hapjes: 
    Akademik Jusuf Bajraktari, Sekretar i Seksionit
1. Isa Mustafa, Prishtinë, Sokol Havolli, Prishtinë: 
    Procesi i Berlinit i vendeve të Ballkanit Perëndimor 
2. Justina Shiroka-Pula, Prishtinë, Adhurim Haxhimusa, Vjenë:   
    Lëvizja e tregut energjetik të Kosovës drejt tregut rajonal dhe e 
    ardhmja e tij në tregun Evropian
3. Petrit Gashi, Prishtinë: 
    Tregu i përbashkët i vendeve të Ballkanit Perëndimor
4. Drita Konxheli, Prishtinë, Kadri Kadriu, Prishtinë: 
    Integrimi i tregut të energjisë së Kosovës me rajonin dhe 
    Evropën
5. Hykmete Bajrami, Prishtinë, Lulzim Krasniqi, Prishtinë: 
    Marrëveshja e Stabilizim Asocimit

    Diskutime
    Pushim për kafe 11:40-12:00

SESIONI I DYTË (12:00-13:35)
1. Fatmir Besimi, Shkup: 
    Shembujt e rrugës së integrimit nga vendet e Ballkanit – Maqedonia
2. Avdullah Hoti, Prishtinë: 
    Përshtatshmëria e Legjislacionit të Kosovës me Acquis-
    Communautaire të Bashkimit Evropian
3. Gazmend Qorraj, Prishtinë: 
    Marrëveshjet e tregtisë së lirë në Ballkanin Perëndimor: 
    CEFTA 2006 
4. Justina Shiroka–Pula, Prishtinë:
    Infrastruktura ligjore dhe rregullatore në sektorin e energjisë në 
    Kosovë - ana ligjore
5. Valentin Toçi, Prishtinë, Arben Mustafa, Prishtinë: 
    Euroizimi i Kosovës

    Diskutime     
    Dreka nga ora 14:00
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